UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zgjedhjen e personelit akademik

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

FORMULARI PER VLERESIM - F2
(E plotéson komisioni vierésues/recensues)

RAPORTI

I KOMISIONIT VLERESUES
PER AVANCIMIN / RIEMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK

[ Fakulteti | JURIDIK
Pozita dhe léndé&t pér t& cilat Eshté shpallur | Njé mésimdhénés, pér léndét:
konkursi: L. E drejta ndérkombétare pér t¢ drejtat e
njeriut (O);

2. E drejta ndérkombétare publike (O);
3.8 drejta e Unionit Evropian (O);

4. E drejta Ndérkombétare Private (O) dhe
3. E drejta Ndérkombétare Humanitare (O).

Kandidatét e paragitur: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka

Komisioni vlerésues/recensues:

1. Prof. Dr. Qerim Qerimi, Kryetar
2. Prof. Dr. Abdulla Azizi, Anétar
3. Prof. Dr. Sabiha Shala, Ané&tare




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zejedhjen e personelit akademik

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 5.pikat 1 dhe 2.1.)!

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor i rregullt (Prof. Dr.)

Emri dhe mbiemri

Dukagjin Leka

Ditélindja dhe vendlindja

01.10.1979, Gjilan, Komuna e Gjilanit

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i Shkencave Juridike Ndérkombétare /
Evropiane (Dr.Sc.)

Titulli akademik

Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr.)

Viti kur &shté fituar titulli akademik

21.09.2020

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté

Universiteti puglik “Kadri Zeka” Gjilan

fituar thirrja akademike Fakulteti Juridik,
Juridik i Pérgjithshém
ARSIMI I LARTE? -
STUDIMET | Institucioni Universiteti i Prishtinés
THEMELORE | Vendi Prishting, Republika e Kosovés

Grada shkencore e fituar

Jurist i Diplomuar

Data / viti 1 diplomimit

15 Shtator 2004

Fusha e studimit

Juridik

STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtinés
THEMELORE | Vendi Prishting, Repubhlika e Kosovés
Grada shkencore e fituar|Bagelor i Shkencave Politike
Data / viti i diplomimit |04 Korrik 2007 o
Fusha e studimit Shkenca Politike
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtinés
MASTER Vendi Prishting, Republika e Kosovés |
Grada shkencore e fituar Mastér i Shkencave Juridike — Ndérkombétare |
Data / viti i diplomimit |03 Korrik 2009
Fusha e studimit Juridik - Ndérkombétar
STUDIMET E | Institucioni Universiteti i Tirangs K
DOKTORATES | Vendi Tirang, Republika e Shqipérisé

Grada shkencore e fituar

Dok;pr 1 Shkencave

Data / viti 1 diplomimit

28 Maj 2015

Fusha e studimit

Legjislacion dhe Institucione Evropiane

! Te dhénat pér kandidatin (I) dhe t& dhénat e tjera pér pérmbushjen e kushteve (II) t& paraqitura né vijim t& referatit,
bazohen né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik Refnr. 01/1328 te dt. 26.06.2024.

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratg, t& dokumentohet me vendime

t& MASHT té Kosovés
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1L KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT Ti

RREGULLT
(Neni 5.pikat 1 dhe 2.1.)

Tabela 2. T¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Doktor i Shkencave Juridik Evropian/Ndérkombétar |
(Dr.Sc.)

Titulli akademik i fituar Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr.)

Viti kur &shté fitvar titulli aktual 21.09.2020 )

Vendimi Ref.nr. 01/1168 ¢ datés 21/09/2020

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridik

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Ref. Nr. 6-4414 Dt. 21.12.2015 |

Diskutim dhe interpretim i té dhénave t& paragitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

‘Y(andidati Prof.asoc.Dr. Dukagjin Leka né avancimin e tij akademik ka nj& lidhshméri vertikale t& |

thirrjeve shkencore dhe titujve akademik, t& cilat lidhen me fushén e s& drejtés ndérkombétare dhe
asaj evropiane. Kandidati Leka ka kaluar periudhén e 4 viteve si profesor i Asocuar dhe rrjedhimisht
IBlotéson kushtet pér tu béré Prof. Dr. J

Tabela 3. Udhéheqje té temave Master dhe Dokotoraté

(Neni 5.pika 2.2.)
Nr. | Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master | Vérejtje
mentorimit Vendi
(viti akademik)
I 12019 Universiteti i Anétarésimi  né Organizata | PhD. | Selim
Anétar Evropés Ndérkombétare: aspekt Daku
Komisioni | Juglindore (UEJL) | komparativ né mes t& Kosovés ‘
pér dhe Palestinégs
| Doktoraturg |
2 (2021 Universiteti 1 Roli = i organizatave | PhD. | Valmir f
Anétar Tetovés ndérkombétare né menaxhimin Hylenaj ‘
Komisioni e kriz&s dhe ndértimi i pages né
pér Kosové (1998-1999)
. Doktoraturég i
3 2021/22 Universiteti Publik | Sistemi i Prokurimit elektronik | Master Viollca
Mentor “Kadri Zeka” né Republikén e Kosovés- Behluli
ndikimi, sfidat dhe perspektiva
pér komunat e Republikés sé
Kosovés.
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4 2020 | Universiteti Publik Transparenca, llogaridhénia e | Master | Naim
Mentor “Kadri Zeka” Institucioneve lokale dhe Roli i Cahanaj
| Mediave
5 2021/22 Universiteti Publik | Qeverisja lokale né Pejé me | Master | Besiané
Mentor “Kadri Zeka” theks né bashké&punimin ndér- Berisha
institucional t& Komunés sé&
Pejés me institucionet e tjera |
6 2020 Universiteti Publik | Bashképunimet ndérkomunale | Master | Shkélgim
Mentor “Kadri Zeka” né¢ Komunén e Kamenicés, Xhaqgkaj
| - Gjilanit dhe Vitisé
7 2022/23 Universiteti Publik | Decentralizimi né Republikén e | Master | Marigona
Mentor “Kadri Zeka” Kosovés — problemet, sfidat Ismajli
dhe rezultatet e kétij procesi

Diskutim dhe interpretim i t€ dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

Tabela 4. Monografité

NE cilésing e mentorit né pesé tema & Masterit dhe né dy tema t& doktoratés si anétar i komsionit,
Prof.Asoc.Dr. Leka ka kontribuar né mbéshtetjen e kuadrove t& reja, t& cilat jané njé vleré e shtuar pér
shoqéring akademike kosovare, si pér universitetet, poashtu edhe pér instuitucionet publike ku ata
punojné dhe veprojné. Kandidati Leka ka mentoruar tema t& Masterit dhe ka qené pjesé e Komisioneve

pér PhD., me ¢ka edhe rrjedhimisht plotéson kushtet pér tu béré Prof. Dr.

(Neni 5.pika 2.3.)
Nr.| Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN
1 Dukagjin | Siguria Kolektive dheMonografi Prof. Dr. (OLYMP, Prishting,
Leka dilemat rreth Abdulla Azizi 2019
Intervenimit dhe 978-951-635-98-1
Humanitar [Prof. Asoc. Dr.
Ndérkombétar Sabiha Shala
(Mésime t€ nxjerra
| nga rasti i Kosovés)
2 |Sabiha Mbrojtja e Mjedisit si Monografi Prof. Dr. Afrim |ARTINI
Shala e Drejté e Njeriut né Hoti Prishting, 2023
Dukagjin | Kosové Prof. Asoc. Dr. | 978-9951-28-212-
Leka Kadri kryeziu | 3
dhe
Prof. Asoc. Dr.
Mimoza Hyseni
_ - — Spahiu ,
3 Dukagjin | Misioni i Bashkimit [Monografi Prof. Dr. ROZAFA,
Leka Evropian pér Rend \Abdulla Azizi [Prishting, 2024
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[ dhe Ligj né Kosové — dhe 978-9951-02-553-
EULEX gjaté vitit Prof. Asoc. Dr. |9
2008-2014 Sabiha Shala B

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 4 nga Komisioni.

Me tre monografité e tija shkencore, Prof. Asoc.Dr. Leka ka dhéné njé kontribut pér lexuesin, qofté
student, qytetar apo zyrtaré, si bartés t& funksioneve. Tekstet e tija kané pasuruar bibliotekén e
lexuesit me njohuri shkencore dhe plotésojné literaturén né gjuhén shgipe gé lidhet me kontributin
e organizmave ndérkombétar né Kosové gjaté periudhés sé shtetndértimit t€ Kosovés. Kandidati
Leka ka tre Monografi t& botuara dhe rrjedhimisht plot&son kushtet pér tu béré Prof. Dr. ‘

Tabela 5. Tekstet universitare

(Neni 5.pika 2.4.)
Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit | Programi studimor) Recensentét | yondi viti ISBN
1 [Dukagjin [E Drejta e Unionit Fakulteti Juridik  [Prof. Dr. ROZAFA
Leka Evropian Abdulla Azizi |Prishting, 2024
Berat dhe 978-9951-02-554-6
[Dérmaku Prof. Asoc. Dr.
] | Sabiha Shala
2 |Dukagjin |[Towards Consistency [Fakulteti Juridik  [Salim Razi Peter Lang
Leka and Transparency in Irene
Bajram  |Academic Integrity Glendinning 2019, pp. 43-55
Kosumi Tomas Foltynek
Book Chapter: ISBN:
Plagiarism in Kosovo 9783631781586
and its perception in
Kosovo and Albania
society DOI:
10.3726/b15273
https://www.scopu
s.com/authid/detail
ari?authorld=5720
. 1 5162064 B
3 Sabiha  [Towards Consistency |Fakulteti Juridik  [Salim Razi Peter Lang
Shala and Transparency in [rene
Dukagjin |Academic Integrity Glendinning 2019, pp. 215-227
Leka Tomas Foltynek
Mimoza Book Chapter: ISBN:
Hyseni  (Challenges in 9783631781586
publishing at newly- | [ |
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established universities DOI:
in Kosovo and 10.3726/b15273
Macedonia
https://www.scopu
s.com/authid/detail
.uri?authorld=5720
5162064
4 Dukagjin [SKILLS Punime né kuadér t&|1. Djuriin, https://www.eneml
LEKA  DEVELOPMENT Librit t& Praktikave [Biljana 0s.ucg.ac.me/stora
Berat USING LEGAL t& Mira n€ kuadér t&€ 2. Mandic¢, ge/app/media/A%?2
DERMAK [CLINICS Projektit Maja Kosti¢ ~ 0GUIDEBOOK%2
U ENEMLOS 3.Uzelac, Alan [0ON%20BEST%2
4 Andjelic, OPRACTICES%20
Neven IN%20RUNNING
5. Czernicki,  |%20LIVE%20CLI
Filip ENT%20CLINICS
6. Leka, pdf

Dukagjin

7. Peci, Bedri

8. Shala, Sabiha
ISBN 978-9951-

672-23-8
5 |Arlinda [LEGAL CLINICS IN |[Punime né kuadér t&|1. Djuriéin, https://www.eneml
HASANI LAW FACULTIES — [Librit t& Praktikave [Biljana 0s.ucg.ac.me/stora
Dukagjin [THEIR ROLE t& Mira né kuadér t& 2. Mandicé, ge/app/media/A%?2
LEKA  |AND IMPORTANCE [Projektit Maja Kosti¢  |[0GUIDEBOOK %2
IN PROVIDING ENEMLOS 3.Uzelac, Alan (0ON%20BEST%?2
FREE LEGAL 4 Andjelic, OPRACTICES%20
ASSISTANCE Neven IN%20RUNNING
5. Czernicki,  |[%20LIVE%20CLI
Filip ENT%20CLINICS
6. Leka, .pdf
Dukagjin

7. Peci, Bedri

8. Shala, Sabiha
[SBN 978-9951-
672-23-8

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqgitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

Tekstet universitare dhe kapitujt e shkruar né kuadér t€ hulumtimeve ndérkombétare, e t& botuara
nga revista ndérkombétare déshmojné pér reputacionin shkencor ndérkombétar, t& Prof.Asoc.Dr.
Leka. Me kété anagzhim shkencor ai ka kontribuar edhe né rangimin mé t& miré né nivel kombétar
dhe ndérkombétar t& UKZ-sé. Kandidati Leka ka njé libér universitar t& botuar, ka dy kapituj t&
librave, t& cilat jan& t& botuara né njé revisté prestigjioze ndérkombétare dhe jang t& indeksuara né
SCOPUS, dhe dy punime tjera n& Librin e Praktikave t& mira nga projekti ENEMLOS dhe rrjedhimisht
plotéson kushtet pér tu bé&ré& Prof. Dr.
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Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 5 pika 2.8 e Rregullores Ref.nr. 01/1328 te dt. 26.00.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

(Neni 5.pika 2.5.)
Emvri i Revistés \Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti | dentifikues i
databazés
1 |Dukagjin Leka [The stabilization and |Corporate Law 2024, 6(1), |https://www.sc
Gézim Jusufi association and Governance pp. 38-48 |opus.com/authi
agreements in the Review d/detail.uri?Aut|
Western Balkans as a |https://doi.org/10. horid=5720516
tool for trade 22495/clgrv6il p4 2064
[promotion and
regional reconciliation
2 [lir Zylfiu Political representation|Quality - Access |2023, https://www.sc
Dukagjin Leka jof the  Albanianfo Success 24(196), pp. opus.com/authi
minority in Serbia 63-68 d/detail.uri?Aut
https://doi.org/10. horid=5720516
47750/QAS/24.1 2064
o 96.08
3 |Dukagjin Leka [Regional Cooperation [[nternational 2022, 17(7), https://www.sc
Selim Daku and Free Trade Journal of pp. 2239— jopus.com/authi
Gézim Jusufi Agreements in Sustainable 2246 d/detail.uri?Aut
Western Balkans: \Development and horid=5720516
Opportunities and \Planning 2064
Obstacles https://doi.org/10.
18280/ijsdp.1707
D4
4 [Fadil Osmani Regional economic  |4dvances in 2022, 13(1), |https://www.sc
Dukagjin Leka [cooperation in the Business Related [pp. 68-89 |opus.com/authi
Gézim Jusufi Western Balkans: Scientific d/detail.uri?Aut
promoter or inhibitor |Research Journal horid=5720516
of EU integration of 2064
this region
5  Mugdim Pasic  [Service related International 2022, 16(2), [attps://www.sc
Ketrina Cabiri  [competences Journal for Pp. 515-540jopus.com/authi
Mjijo Branko education practices in |Quality Research d/detail.uri?Aut
Vucijak Jelena  [south east Europe 10.24874/1JOR16 horid=5720516
Sakovic .02-12 2064
Jovanovic Marko
Milojkovic
Belma Ramic-
Brkic Aleksandar
Vujovic Branko

Boskovic Altin
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Idrizi Mirza Pasic
Ajdin Vatres
~ Dukagjin Leka _
6  Sabiha Shala  [The right to an International 2022, 31(1), https://www.sc
Dukagjin Leka effective education:  Vournal of pp. 1-22  |opus.com/authi
Live legal clinics as an/nrovation and d/detail.uri?Aut
innovative teaching -’Learnz'ng horid=5720516
method https://doi.org/10. 2064
1504/1J11..2022.1
19634
7 |Sabiha Shala Plagiarism in Kosovo: |[nternational 2018, 14(1), https://www.sc
Dukagjin Leka |A case study of two  [Journal for 12 opus.com/authi
Tina Morganella public universities  |Educational d/detail.uri?Aut
Integrity horid=5720516
https://doi.org/10.| 2064
1007/s40979-
018-0037-6
|
8  |Abdulla Azizi  |Analysis ofJOURNAL OF |[Volume https://www.we
Sabiha Shala Government MeasuresECONOMIC 3 bofscience.com
Dukagjin Leka ffor Economic SupportAND SOCIAL wos/woscc/full
in the Covid-19STUDIES Issue -
Pandemic Crisis: The l record/ WOS:00
Case of NorthernWOSUID: WOS: 078156970000
Macedonia 00078156970000 2019 i
1
9  Dukagjin Leka  The albanian national Trakya Year 2019, [https:/dergipar
rennesaince and the ~ [Universitesi Volume: 21 [K.org.tr/en/pub/
creation of the Sosyal Bilimler |jqqe- 2, trakyasobed/iss
albanian state Dergisi 1005 - 1113/50449/5504
https://doi.org/10. ;)(1)1162’ 2019
26468/trakvasobe™ Punimi &shté
d.550412 indeksuar né
DOAJ
https://doaj.org/
article/f90c112
338bf466e8d12
B o 0a810926c2c2
10 ir Zylft, “Albanian Minority in [Acta AUDRI, |Albanian
Dukagjin Leka, Serbia” Universitatis vol. 10, no. [Minority in
Valbona Ahmeti Danubius — 212017, pp. Serbia | Zylfiu |
Zylfiu International 60-75. Acta
Relations Universitatis
[Danubius.
i | ~ |[Relationes
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11

Dukagjin Leka,
Bajram Kosumi

1ntemationales_

Punimi &shté
indeksuar né
Worldcat
https://search.w
orldcat.org/title
/808143127070
clcNum=80814
31270

“The impact of

Democracy in the
media and public
opinion”

12

Dukagjin Leka

Challenge_s of State
sovereignty in the age
of globalization

Acta
rUniversi’[atis

Acta
Universitatis
Danubius:
Juridica

Danubius — .
Communicatio

[AUDC, vol.
11, no.
2/2017, pp.
39-52.

http://journals.u
niv-
danubius.ro/ind
ex.php/commu
nicatio/issue/vi
ew/271

Punimi &shté
indeksuar né
Worldcat
https://search.w
orldcat.org/title
/8081003993

13,
b0170801,
61

2017

https://dj.univ-
danubius.ro/ind

ex.php/AUDJ/
Home

Punimi &sht&
indeksuar né
Worldcat
https://search.w
orldcat.org/title
/8539068812

13

Bajram Kosumi,

Dukagjin Leka

“Partnership of Media
with the public”

Acta
Universitatis
Danubius —

Communicatio

AUDC, vol.
11, no.
1/2017, pp.
65-74.

htip://journals.u
niv-
danubius.ro/ind
ex.php/commu
nicatio/article/v
iew/4090/4099

Punimi &shté
indeksuar né
Worldcat
https://search.w

orldcat.org/title

7179909035
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14 |[Dukagjin Leka, [“Environmental- ;SWS Journal of DOI: ht_tps:ﬂeps.sg?
Sabiha Shala, || egislation and Earth and 10.35.603/e mworld.at/inde
Selim Daku Human Right PIE}netary ps2019/issu ;;,p_'hg/ep s/articl
violation in Republic Sciences e1.05, pp. © 1/ VSIGI_VZeDM
of Kosovo” 51-60. 20N

SWS Journal of]
Earth and
Planetary
Sciences &shté
e indeksuar né |
DOAJ, EBSCO
dhe t& tjera
https://eps.sge
mworld.at/inde
x.php/eps/Abstr

acting ]
15 |SarandaLeka, |“Judiciary and State- International Internationa |pttps://common
Dukagjin Leka  |Byilding of Kosovo: ournal on 1 Journal on S-lib.jmu.edu/cg|

Responsibility Responsibilii/Viewcontenﬁ
lgi?article=1015

the Execution of

[mprisonment for ty 2.1 Dec ra i
Women in the | 2018 Secontext=r
Republic of Kosovo” | |

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paragitura ng& Tabelén 6 nga Komisioni.

Prof. Assoc.Dr. Leka ka déshmuar afiési 8 konsiderueshme hulumtuese, pérmes publikir_nit t& punimeve t€
tija shkencore né revista ndérkombétare t& indeksuara n& databazat Scopus, Eeb Of Science dhe & tjera.
Pjesa mé e madhe e punimeve te tija lidhet me fushén e studimit pér t& cilén ai po aplikon. Kandidati Leka |

plotéson edhe két& kusht pér tu béré Prof. Dr.
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Tabela 7. Pjesémarrja né konferenca kombétare dhe ndérkombétare

(Neni 5.pika 2.6.)
Konferenca, Véllimi, nr., |Linku
Nr | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti | identifikues i
. databazés

Shala, Sabiha, [‘Approximation of SGEM Punimi &shté 1
1 [.eka, Dukagjin, kosovo environmental |Conference 10.5593/sge [indeksuar né
Hyseni, Mimoza [legislation with Proceeding. m2018/5.4/S |SCOPUS
european union acquis.”2018. 03.055
https://epslibrary.a
18, 5.4, 2018 {t/sgem jresearch
publication_view.
php?page=view&
editid1=1746
https://www.scop
us.com/authid/det
ail.uri?authorld=5
: 7205162064
2 [Leka, Dukagjin, [“The (Non) respect of SGEM 10.5593/sge |Punimi &shté i
Shala, Sabiha, |environmental Conference m2018/5.4/S [indeksuar né
Daku, Selim legislation as a Proceeding. 23.071 SCOPUS
fundamental human  2018.
right violation in 18, 5.4, 2018 |https://epslibrary.a
republic of Kosovo.” t/sgem_jresearch
publication_view.
php?page=view&
' editid1=1762
https://www.scop
us.com/authid/det
ail.uri?authorld=5
N 7205162064
3 |Daku, Selim,  [“The importance of  |SGEM 10.5593/sge [Punimi éshté i
Leka, Dukagjin finternational Conference m2018/5.4/S findeksuar né
Coopera’[ion in the roceeding. 23.074 SCOPUS
management of 2018.
18, 5.4, 2018 |https://epslibrary.al

environmental effects
in western balkan
countries.”

t/seem jresearch

publication view.

php?page=view&

editid1=1765

https://www.scop

us.com/authid/det

ail.uri?authorld=5
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7205162064
4 Selim Daku, I[nternational International 364(496.51)( [Linku: i
Dukagjin Leka | community- between [Scientific 062) , May

terrorism and human  (Conference on  [8th 2024, https://uni-

rights in Gaza the topic: ‘Social gjk.org/upload/do
‘Work, Education kumentet/171563
and Innovation in| 1345-FSS%20-
the Social %20BO0K %200
Sciences’ F%20ABSTRAC
(ICSWEISS), T.%20MAY %208

University of
Gjakova “Fehmi
Agani”

.%202024.pdf

5 Dukagjin Leka
Selim Daku,

Quality in education as
a measure for the
development of the
state

Thematic
Session: Social

Arts ICNA-STA;

6 Dukagjin Leka,
Selim Daku

Effects of pandemic
covid-19 in higher
education in Kosovo

8-th international [8-th
conference on
covid-19 studies

330:504.61(0

Sciences and 62),4 -5
Human Rights; [May 2023,
International Prishtina,
Conference on  [Kosova, 2023
New

Achievements in

Science,

Technology and

Linku:

https://www.resea |
rchgate.net/public
ation/370602616
Book of Abstract
s INTERNATIO
NAL CONFERE
NCE ON NEW
ACHIEVEMENT
S_IN SCIENCE
TECHNOLOGY
AND ARTS ICN
A-STA 4 -
5_May_ 2023 Pris
htina Kosova |

international
conference

7 Selim Daku,
Dukagjin Leka

The Role of Civil
Society in Dialogue and

Linku:

https://www.covid

Integration Processes of/Scientific
ithe Western Balkans

EAST-WEST"

on covid-19 [19conference.org/

studies, the | files/ugd/614blf

proceedings | e41d916b82b946

book, march [d5bfdb1b0790d85

1-2,2023/ [449.pdf

Adana,

[Turkiye;
In 9th Volume 9,  [Linku:
International [ssue http://konferencii.

Law and msu.edu.mk/wp-
Conference Po}itical content/uploads/0
"INTERNATIO [Science, |00 Spisanie-9-
NAL Pages 199- konferentsija-
DIALOGUE:  [206,2018  [pRAVQ.pdf
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8 [Dukagjin Leka [Kosovo Integration and |/ International ~[Volume 1 |https://aws.edu.pl/
EU in the interdisciplinary konferencja-
Euroscepticism Era scientific p024 wspolczesne-
| conference zarzadzanie-w-
"Contemporary sluzbie-
management in organizacji/
the service of
L organizations” |
9 Dukagjin Leka [Politika e jashtme dhe e UKZAC-2022 2022 https://conference
siguris® e bashlimit g . ine Tded coz2-unt
evropian ndaj vendeve L gjilan.net/
t& evropés juglindore and Creativity 1
dhe lindore, me theks t& Changed World
vecanté né Kosové dhe
[Ukraing
10 |Gezim Jusufi ~ The Stabilization and |[UKZAC —2023 [2023 https://conference
Mlir Zylfiuand  |Association agreements|, . 2023.uni-
Dukagjin Leka [South East Europe as a {Science and , gjilan.net/
. ... .. lechnology in
for regional reconciliatic 4
) the promotion of
and trade promotion
human values
11 Dukagjin Leka [The impact of UKZAC —2024 2024 https://conference
Euroscepticism on the 2024 uni-
European integration Lrends ) gjilan.net/book-
process of Kosovo challenges  n of-abstract
development
contemporary
society
12 Dukagjin Leka [4th International 9-11 maj, 2018, 2018 https://plagiarism.
Conference Ephesus, Turkey pefka.mendelu.cz/
. index 1.php#:~:tex
Plagiarism across _ 0
[Europe and Beyond - Conierence’20
0018 description,from%
20all%200ver%20
| | the%20world.
13 Dukagjin Leka [3rd International 24-26 maj, 2017, 2017 https://plagiarism.
Conference Brmo, Czech pefka.mendelu.cz/
Plagiarism across Republic index1.php?sec=c
Europe and Beyond f17
2017
14 Labour market policy [[nternational GIC CBHE -
.. and employment Conference held |German
Dukagjin Leka promotion - in GIZ Eschborn, !
Background and Germany
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dhe lufta

kundérK onferencé

concepts, 14-15
November 2017
15 Academic Integrity Ligjératé e hapur [Késhilli i
with special focus on  |e organizuar nga [Evropés
plagiarism and contract Kgshilli 1
. cheating, 6 December |[Evropés /Open
Dukagjin Leka  p(17, prishtina oot
organized by
Council of
Europe, Pristina
16 Round Table — Codes [Tryezée Ké&shilli 1
of Conduct in Higher Rrumbullakéte [Evropés
Education / Kodet ¢ orga_nizuar nga
. sjelljes n€ arsimin e Keéshilli i
Dukagjin Leka flartg 16 Nentor 2017 [Evropés /Round
Table organized
by Council of
Europe, Pristina
17 'Seminar mbi StandardetSeminar i Késhilli i
etike né arsimin e lartg, organizuar nga |[Evropés
2 Gusht 2017 Kashilli i
Dukagjin Leka ]gzg)ll; eai/
, organized by
Council of
Europe, Pristina
18 Round Table- Tryezé e [Ké&shilli 1
Presentation of the Rrumbullakét e  [Evropés
findings of the Baseline jorganizuar nga
Study on Issues Ké&shilli i
LAffecting Integrity In  Eyropés /Round
Higher Table organized
3 IEducation/Tryezé e by Council of
IDukag] in Leka rrumbullaket- Burope, Pristina
Prezantimi 1 t&
gjeturave t&€ studimit
rreth ¢éshtjeve qé
afektojné integritetin né
arsimin e larté, 14 Mars
|2017
19 | “Horizontal Facility forJoint European [Késhilli i
the Western BalkansUnion/Council of[Evropés
Dukagjin Leka and Turkey” Europe.
International
- Fugizimi i integritetilConference /
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korrupsionit né arsiminNdérkombétare e
¢ larté; pérbashkét né
o mes Unionit

- Kr1]1m1.1 njé kulture Evropian dhe
demokratike n& shkoll, gracp it 12

26 Janar 2017 Fvropés,

Prishtiné

Workshop / PunétoriWorld University WUS Austria
“Developing  student-Service (WUS)
centered learning/Austria, Prishtina
methods  at publiciOfﬁce

Dukagjin Leka  ynjversities in Kosovo

with the design thinking
methodology” , 5-6
Dhjetor 2017

Workshop  /PunétoriWorld University WUS Austria
about the concept paperService (WUS)
. for profiling of PublicAustria, Prishtina
DukagjinLeka ey 7 ppictor 2017 Office

Seminar Joint  EuropeanKeéshilli i
"Ndgkombeétarizimi  iUnion/Council ofEvropés
Arsimit 1€ Lart¢ -Europe

Praktikat mé t& mira" /International

| Internationalization ofConference /
Higher Education — BestKonferencé
|Dukagjin Leka [Practices, 14 DhjetorNdérkombétare e

2017 pérbashkét  né
mes Unioni]
Evropian dhe
K&shillit t&
Evropés,
Prishting

Dita Informuese e progriZyra e Erasmus HErasmus+
amit Erasmus+ pér Instingé Kosové

Dukagjin Leka tucionet e
Arsimit t& Lartg, 7
Néntor 2017

Seminar "Cilésia eJoint EuropeanKéshilli i
Dukagjin Leka |bashk&punimeve Union/Council of Evropés
ndérkombétare" /Europe
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Partnerships, 8 Shkuri

Qualify in Internationallnternational

Conference

2017 Konferencé
Ndérkombétare ¢
pérbashkét  né
mes Unionif
Evropian dhe
Keshillit ]
Evropés,
Prishting
25 Konferenca Ministria eMASHT dhe
Ndérkombétare “TéArsimit, GIZ
Veprojmé s€ Bashku pérShkencés dhe
Arsim mé t€ Mirg”, 1Teknologjisé nég
Dhjetor 2017 bashképunim me
Dukagjin Leka Deutsche
Gesellschaft fiir
Internationale
/usammenarbeit
(GIZ) GmbH,
Prishting
26 Punétoria Planifikuese eDeutsche GIZ
pérbashkét t& projektitGesellschaft fiir
i& GIZ-it “Zhvillimi ilnternationale
Dukagjin Leka Kapaciteteve néZusammenarbeit
Arsimin ~ Fillor n&(GIZ)  GmbH,
Kosové/CDBE”,  2-3Prishting
Mars 2017
27 |Dukagjin Leka [Konferenca UHZ dhe UKZ]1-2 néntor
Nderkombetare “Ime partnerg2018, Pejé,
Shtete-Ndértimi néndérkombétare  [Kosove
vendet e BalllkanilJ
Peréndimor: Drejtésia,
Media dhe Arti.”’
28 |Dukagjin Leka [Konferencé No. AIS, AAB,20-21 Néntor
ndérkombétare Pristina, 2015-2015

“The impact of refugee
crisis in the Balkans and
the European Union”

13204, pp. 31-32
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|29 Dukagjin Leka |Konferencé ~ [IcLs 201530 Tetor
ndérkombétare Kolegji AAB, pp,2015
“Refugee crisis in 27
Europe and respect of
refugees rights". |

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave t€ paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Me pjesémartjen e tij n& dhjetéra konferenca ndérkombétare, Prof.Asoc.Dr. Leka ka kontribuar né rritjen e
vizibilitetit t&¢ UKZ-s& né takime dhe simpoziume ndérkombétare. Temat e prezantuara né kéto konferenca
ndérlidhen poashtu me fushén e mésimdhénies. Kandidati Leka plotéson edhe kushtin e pjesmarrjes né
| konferenca ndérkombétare pér tu bérg Prof. Dr.

Tabela 8. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

(Neni 5.pika 2.7.)

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né
shkencor kohore Vendi program,

Projekt/
Kontributi

1 | Capacity building in | 2017-2019 | HERAS Program Udhéheqés i
international relations and (Austrian Delepoment [Projektit / Project
project writing | Cooperation) | Manager

2 Stateless persons and their | May-July K HERAS Program Udhéheqgés i

impact on university 2018 (Austrian Projektit / Project
Development Manager
Cooperation)

3 | Student-Run 2019-2021 | Erasmus Programme Udhé&heqés i
Multidisciplinary Allied (EACEA) — Heimerer ‘Projektit /
Health Practice Center College Coordinator Project

Manager pér
- ] UKZ |

4 | Enhancing and Validating | 2019-2021 | Erasmus Programme Udhéheqgés i
Service Related Competences (EACEA) ~European  [Projektit / Project
in Versatile Learning University of Tirana Manager pér
Environments in Western Coordinator UKZ

| Balkan Universities (E-Viva) | ]

5 Quality development of | 2020/2022 | Erasmus Programme Udhé&hegés i

international ~ cooperation (EACEA) —University [Projektit / Project

L | “Kadri Zeka” Manager |
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and project management — Coordinator
QUADIC B :

6 | Legal Clinics in Service of | 2020/2022 | Erasmus  Programme Koordinator i

Vulnerable Groups: (EACEA) —University|Projektit / Project

| Enhancing the Employability of Montenegro, Coordinator pér
of Law Students Through Coordinator UKZ
Practical Education / Enemlos _

7 | Enhancing Research Culture | 2020/2022 | Erasmus  Programme Udhgheqés i
in Higher Education in (EACEA) - IBCMpProjektit/ Project]
Kosovo - ResearchCult College Coordinator Manager pér

. _ UKZ

8 | Towards a Quality Oriented |2020/2022 |Erasmus  Programme Udhgheggs i
Initial Teacher Education to (EACEA) —UniversityProjektit / Project
Increase Teacher of Prishtina Coordinator; Manager pér
Professionalism in Kosovo UKZ
(QATEK) A

9 | Buidling Capacity through | 2021/24 |Erasmus Programme Koordinator i
Social Innovation towards (EACEA)  —StichtingProjektit / Project
imporving and sustaining Hanzehogeschool Coordinator pér
Health and Well-Being in Groningen Coordinator UKZ
Communities _

10| Western Balkan  higher |2022/2024" | Erasmus Programme Koordinator i
education courses in data (EACEA) —University|Projektit / Project
Journalism of Tuscia Coordinator | Coordinator pér

] UKZ

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Prof.Asoc.Dr. Leka &shté nj& nga aktivistst, q& me pjesémarrjen né projekte ndérkombétare, pérmes t&
cilave UKZ &shté etabluar pérveg si institucion akademik edhe si institucion hulumtues. N& cilésiné e
| udhéhgesit dhe koordinatorit t€ projekteve t& lartépérmendura, ai ka hapur dyert e bashk&punimit

institucional t& UKZ-s&¢ me universitete ndérkombétare, veganarisht me ato nga shtetet e Evropés
Perendimore. Prandaj, Komisioni vleréson se kontributi i tij nuk kufizohet vetém né& mésimdhénie e
hulumtim prang ké&tij universiteti, por edhe né zhvillimin dhe forcimin e kapacitetéve humane dhe
infrastrukturore.
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Tabela 9. Kontribute mésimdhénése dhe pedagogjike

(Neni 5.pika 2.8.)

9.1. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha Grada Institucioni, Progra Ligjérues i léndéve Vérejtje
e shkencore dhe | Vendi mii
angazhimi Titulli studimi
t akademik t
(vitet
akademike) _
2020 - 2024 |Prof. Asoc. Universiteti Fakulteti |[E Drejta Ndérkombétare Publike,
Publik  “Kadrifuridik Organizatat Ndérkombétare,
Zeka” Mbrojtja ndérkombétare e t&
drejtave t& njeriut, E Drejta e
Unionit Evropian
2016 - 2020 [Prof. Ass. \Universiteti [Fakulteti [E Drejta Ndérkombétare Publike,
Publik  “KadriJuridik Organizatat Ndérkombétare,
Zeka” Mbrojtja ndérkombétare e t&
drejtave t& njeriut, E Drejta ¢
Unionit Evropian
2015-2016 Mésimdhénés [Universiteti Fakulteti [E Drejta Ndé&kombétare Private
Publik  “HaxhiJuridik dhe E Drejta e Unionit Evropian
Zeka”
2015-2016 [Ligjérues Kolegji AAB Fakulteti [E Drejta e Krahasuar
Juridik Mbrojtja - ndérkombétare e &
drejtave t€ njeriut |
2014-2015 |Asistent Universiteti Fakulteti |E Drejta Ndérkombétare Publike,
Publik  “KadriJuridik Organizatat Ndérkombétare,
Zeka” Mbrojtja ndérkombétare e t€
drejtave t&€ njeriut, E Drejta e
Unionit Evropian - )
2013 — 2014 |Asistent Universiteti iFakulteti |[E Drejta Ndérkombétare Publike,
Prishtinés Juridik ~ —{Organizatat Ndérkombeétare,
UPGJ Mbrojtja ndérkombétare e tg
drejtave t€ njeriut, E Drejta &
- Unionit Evropian
2017- Profesor vizitor [PH ZUG, Zvicer [Fakulteti iE Drejta Ndérkombétare dheVijetore
vazhdoj Edukimit [Refugjatét — Rasti i Kosovés
2024 Profesor vizitor (WSG University [Fakulteti iStaf Training Mobility / Teaching|Erasmus
Bydgoszcz, Shkencave Mobility 5
_[Poloni Sociale
2024 Profesor Vizitor University ofFaculty ofinternational Credit Mobility /Erasmus
Ruse “AngellLaw Teaching Mobility +
Kanchev”
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2023 Profesor Vizitor [University ofFakulteti ilnternational Staff Training weeklErasmus
Applied Scienceerhkencave Mobility / Teaching Mobility -
| in NYSA, Poloni [Sociale
2023 Profesor Vizitor [University ofFakulteti ilnternational Credit Mobility /Erasmus
Nova Lisboa,ilnformation Teaching Mobility +
Nova IMatnageme
Information nt School
Management
School | ‘ _ |
11/2022  [Profesor Vizitor [University oFiFaculty of[nternational Credit Mobility /Erasmus
Manisa “CealSocial Teaching Mobility i
Bayar” Sciences
and
_ Information
07 /2022  [Profesor Vizitor [University ofFaculty of/International Credit Mobility /Erasmus
Manisa  “CealSocial Teaching Mobility H
Bayar” Sciences
| lInformation,

9.2.Aftésia pér mesimdhénie dhe ajo pedagogjike né prakiiké

Zyra pér zhvillim akademik|

Nr. | Periudhae Vierésimi pér mésimdhénie
vierésimit nga studentét dhe cilési (ZZHAC)
- Vitet
akademike
1 2020/21- Vlerésimet pér mésimdhénie nga ana e |Raportet Zyrés pér Zhvillim
2023/24 studentéve bazohen né raportet statistikore pér Akademik ndér vite

semestra sipas viteve akademike 2020/21-
2023/24 t& raportuara nga ZZHAC. Kéto
raporte tregojné njé vlerésim t& larté t& njé
mésimdhénie efektive t& zotérimit t& aftésive
pér mésimdhénie dhe praktikés pedagogjike.

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

| Si mésimdhénés, mé tepér se njé dekads, Prof. Asoc. Dr. Leka &shté pérkushtuar me palodhshméri pér
universitetin dhe aktivitetet akademike, n& veganti ligjérimit pérpara studentéve. Pérveg ligjératave né UKZ
dhe universiteteve tjera né Kosové, Prof.Asoc. Dr. Leka ka mbajtur shumé ligjerata né cilésing e profesorit
vizitues n€ Universitete jashta Kosovés.

Pér sa i pérket vlgrésimit nga studentét, ai ka qené njé nga profesorét mé & preferuar qé ka fituar simpating
e tyre né cilésing e pedagogut dhe mésimdhénésit, gjé qé shihet edhe nga vlerésimet semestrale pér 1éndet
q¢ ka mbajtur ai.
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Tabela 10. Kontribute tjera akademike dhe profesionale

(Neni 5.pika 2.9.)
Nr. Autorét (renditja si Vendi,
né kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor)
1 Dukagjin Leka Anétaré€ 1 Bordit Editorial i Revistés Shkencore2018

International Journal on Responsibility nga James|Vazhdoj
Madison University, ShBA 1
2 |Dukagjin Leka Trajnim mbi “Mésimdhénien né Arsimin e Lart&” Prishting,

organizunar nga Qendra pér Pérsosméri ng2023
Meésimdhénie e Universitetit t& Prishtinés

3 [Dukagjin Leka |IAnétaré 1 Bordit Editorial i Librit pér Praktikat
Mira “A GUIDEBOOK ON BEST PRACTICES
I[N RUNNING LIVE CLIENT CLINICS FOR|
THE ACADEMIC AND NON-ACADEMIC
COMMUNITY? t& projektit ENEMLOS

4 |Dukagjin Leka Recensent 1 Librit “Shteti - Formimi i shteteve néPrishting,
té drejtén ndérkombétare: Shtetésia faktike dhe2017
juridike — evolucioni historik™

5 D:kagjin Leka Recensent& 1 Monografisé “Ndikimi kulturor ngPrishting,
zhvillimin diplomatik t& c¢é&shtjes kombétare2024
shgiptare 1908-1912”

6 |Dukagjin Leka Recensenté pér artikujt & publikohen né Revistén2017-
e Trakya University Journal Of Social Science |Vazhdoj

Reviewing Article: “Extradition — EU, Kosovo
and Albania regulatory framework”

7 Dukagjin Leka Peer Reviewer 1 Revistés Justicia t& Universitetit2020
t&¢ Tetovés Vazhdoj
8  |Dukagjin Leka Udhgheqés i ekipit pér hartimin e programit 82017

pérbashkét (UKZ, UPZ, UHZ) master ’Qeverisjal
Lokale dhe Shogéria Demokratike’’. Programi
| gshté akredituar me sukses. -
9 Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér hartimin e planprogramit p&r2016
Fakultetin Juridik i P&rgjithshém. Programi &shté
akredituar me sukses.

10 Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér akreditimin Institucional 182017
UKZ-s&. UKZ &shté akredituar me sukses.
11 |Dukagjin Leka Pjesé ¢ ekipit pér hartimin e planprogramit p&r2020

Fakultetin Juridik i Pérgjithshém. Pjesé e ekipit
pér hartimin e l&ndéve t& reja né kuadér t&
programit Juridik i Pérgjithshém. Programi &shté
né ri-akreditim dhe pritet vlerésimi i ekspertéve.
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2020 _‘

12 _Dulglgjir_l Leka

Pjes¢ e ekipif _pér akreditimin Institucional t&
UKZ-s¢. UKZ &shté akredituar me sukses.

13 Dukagjin Leka ) Pjesé e ekipit pér akreditimin Institucional té::2024
_ [UKZ-s&. UKZ &shté akredituar me sukses.
14" Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér hartimin e planprogramit p&r2024

Fakultetin Juridik 1 Pérgjithshém. Pjes¢ e ekipit
pér hartimin e léndéve t€ reja né kuadér t&
programit Juridik i Pérgjithshém. Programi &shté
né ri-akreditim dhe pritet vler&simi i ekspertéve. |

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

Profesor Leka ka dhéné njé kontribut t& vecanté edhe né cilésingé e anétarit t& bordit né€ disa revista‘
ndérkombétare, ai ka gené pjese e ekipit pér akreditim dhe (ri)akdreditim institucional si dhe t& programeve
studimore t&€ UKZ dhe mé gjer&, si dhe recenzues i disa teksteve shkencore, etj.
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II.  VLERESIMI I KANDIDATIT NGA KOMISIONI VLERESUES
PER KUSHTET FORMALO - JURIDIKE

Duke u bazuar né t& dhénat e prezantuara me sipér dhe déshmité e paraqgitura nga kandidati Prof.Asoc.Dr.
Dukagjin Leka, vérehet qarté se né avancimin e tij akademik ka nj& lidhshméri vertikale t& thirrjeve
shkencore dhe titujve akademik, t& cilat lidhen me fushén e s& drejtés ndérkombetare dhe asaj evropiane.
Pérveg pérvojés akademike prang Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka ka njé
pérvojé ligjérimi edhe né& institucione tjera t& arsimit t& larté n& Kosové dhe disa universitete ndérkombétare
duke gené i angazhuar atje si ligjérues vizitor. Kjo p&rvojé pasuron pérvojen e tij akademike né fushén e
drejtés ndérkombétare dhe evropiane, nga e cila pérvojé pérfitojné mé sé shumti studentét e Universitetit

Publik “Kadri Zeka” dhe me gjerg.

Prof.Asoc.Dr. Leka pérgjajt p&rvojés sé tij akademike ka kontribuar né cilésing e mentorit t€ temave master
dhe né cilésing e anétarit t& komisionit pér vlerésimin e e dy temave t& doktorates prang Universitetit t&
Evropés Juglindore dhe Universitetit t& Tetovés.

Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka ka realizuar tashmé rreth njézet e tre (23) publikime nga fusha e ekspertizés
s€ tij, nga fusha relevante ose fusha qé ai mbulon né procesin e mésimdhénies. Prej kétyre publikimeve jang
teté (8) punime t& publikuara né revista t& indeksuara né databazen Scopus dhe Eeb of Science, si autoré i
par€ apo korrespondet, apo bashk&autor. Ndérsa, ai ka t& publikuar tri (3) monografi dhe 5 publikime né
formatin e librit dhe kapitujve t& librit g& jané disa né gjuhén angleze. Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka ka t&
publikuara poashtu punime konferencash (proceedings) dhe njé numér i konsiderueshém i tyre jang té
indeksuara né né Scopus. Ka marr pjesé dhe ka prezantuar né njézet e nénté (29) konferenca ndérkombétare
shkencore, vendore, dhe rajonale. Njé& kontribut t& rendésishém né fushén e hulumtimit, Prof.Asoc.Dr. Leka
e ka dhén¢ né cilésing e recenzuesit t& librave, punimeve shkencore t& publikuara né revista shkencore

ndérkombétare, etj.

Gjaté anagzhimit t& tij né¢ UKZ, Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka ka ushtruar shumé detyra tjera né shérbim
t& UKZ-sé dhe komunitetit akademik. Pér mé& shumé se teté vite &shté duke ushtruar detyrén e Prorektorit
pér Bashképunim Ndérkombétar, anétar i Senatit t8 UKZ-s&, anétar dhe udh&heqgés i shumé trupave punues
t¢ themeluar prang universitetit, grupeve punuese né hartimin e shumé dokumenteve t& rendésishme pér
universitetin (rregullore, strategji, manuale, etj). Si Prorektor pér Bashképunim Ndérkombétar dhe Projekte,
Prof.Asoc.Dr. Leka &shté njé nga aktivistét e pashoq me pjesémarrjen né projekte ndérkombétare, pérmes
t€ cilave UKZ &sht& etabluar pérveg si institucion akademik edhe si institucion hulumtues. Né& cilésing e
udh&hqgésit dhe koordinatorit t& projektéve t& lartépérmendura, ai ka hapur dyert e bashk&punimit
institucional t& UKZ me universitete ndérkombétare, veganérisht me ato universitete nga shtetet e Evropés
Perendimore. Prandaj, kontributi i tij nuk kufizohet vetém n& mésimdhénie e hulumtim prang kétij
universiteti, por edhe n& zhvillimin dhe forciminin e kapacitetéve humane dhe infrastrukturore. Si
koordinator i kétyre projekteve qé kang pérfshiré edhe institucione tjera t& arsimit t& larts n& Kosové, si dhe
duke shérbyer si Ekspert i Arsimit t& Larté, zgjedhur nga Zyra e BE-sé n& Kosové (Zyra Eramsus+) dhe
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Arsimit, kontributi i tij né zhvillimin e arsimit t& larté
shtrihet pértej UKZ-sé dhe jepet n& nivel vendi.

Pérvoja e tij e punés, jashté mésimdhénies, ng institucione shtetérore brenda Republikés se Kosovés por
edhe né Organizata Ndérkombétare t& rendésisé ndérkombétare e pasuron biografing e tij dhe se &shtg
shumg e vlefshme pér punén né mésimdhénie né fushén e t& drejtés ndérkombétare dhe evropiane.
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IV.  PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)3

PROPOZON

Bazuar né t& dhénat e lartpérmendura, Komisioni vler&sues pas shqyrtimit t& t& dhénave i propozon Késhillit
t&¢ Fakultetit Juridik dhe Senatit t&¢ UKZ-sé qé kandidati Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka t€ avancohet né
thirrjen Profesor i Rregullt (Prof.Dr.) pér 1éndét E drejta ndérkombétare pér té drejtat e njeriut (O); E drejta
ndérkombétare publike (O); E drejta e Unionit Evropian (O); E drejta Ndérkombétare Private (O) dhe E
drejta Ndérkombétare Humanitare, duke marr parasysh qé i njéjti i plotéson t€ gjitha kushtet e kérkuara me
kété konkurs dhe rregulloren pérkatése pér avancim té personelit akademik t&€ UKZ-sé.

Arsyetim

Komisioni vlerésues pas njé shqyrtimi t& hollésishém t& dhénave biografike, punés akademike, publikimeve
shkencore t& prezantuara me larté dhe njohurive t& kandidatit vleréson se kandidati Prof.Asoc.Dr. Dukagjin
Leka pérmbush kérkesén pér t'u eméruar Profesor i rregullt (Prof.Dr.) pér [éndet e shpallura né kété konkurs:
E drejta ndérkombétare pér t& drejtat e njeriut (O); E drejta ndérkombétare publike (O); E drejta e Unionit
Evropian (O); E drejta Ndérkombétare Private (O) dhe E drejta Ndérkombétare Humanitare. Kandidati ka
nj& numér botimesh né revistat shkencore t& referuara dhe duke tejkaluar numrin e kérkuar me rregullativén
© UKZ-s¢€ sa i pérket publikimeve né revistat ndérkombétare t& indeksuar n¢ databazat Scopus dhe Feb of
Science. Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka ka marré pjesé né dy komisione pér mbrojtje/vlerésim t& punimit t&
doktoratés prang Universitetit t& Evropes Juglindore né Mqedoniné e Veriut si dhe ka mentoruar disa tema
t€ nivelit master. Pjesémarrja e tij né& projekte kérkimore shkencore, projekte pér ngritje kapacitetesh,
konferenca shkencore ka kontribuar né pérgatitjen e hulumtuesve té rinj respektivisht studentét e UKZ-s8.
Arritjet né€ fushén e hulumtimeve shkencore demonstrohen edhe nga pjesémarrja e tij si ekspert, recenzuese
n€ punime, libra dhe monografi t& ndryshme. Si¢ déshmohet nga dokumentet e marra, Prof.Asoc.Dr.
Dukagjin Leka ka kontribuar dukshém dhe né ményré efektive n& zhvillimin e kapaciteteve humane,
infrastrukturore t&€ UKZ-sg, si né komunitetin e gjeré pérmes krijimit t& mundésive pér mésim klinik ligjor.

* Shénim: Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét gé kané aplikuar dhe sjell pérfundimin dhe
propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe
pozités sé shpallur pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur.
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